Заявитель:

                     ООО «Санаторий «Родина»

__________________________

<…>

Ответчик:

ПАО «Кубаньэнерго»

_____________________

350033, г. Краснодар,

ул. Ставропольская, д. 2А

Ответчик:

ПАО «ТНС энерго Кубань»

___________________________

350000, г. Краснодар,

ул. Гимназическая, д.55/1

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 519/2018 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

16.11.2018 г.                                                                                          г. Краснодар

Председатель Комиссии Краснодарского УФАС России по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства

УСТАНОВИЛ:

По результатам рассмотрения обращения ООО «Санаторий
«Родина» в действиях ПАО «ТНС энерго Кубань», ПАО «Кубаньэнерго»
установлены признаки нарушения части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в  ущемлении интересов ООО «Санаторий «Родина»
путем необоснованного введения ограничения режима потребления
электрической энергии на объекте – <…>, расположенные по
адресу: <…> (далее - Объект), 18.07.2018, в нарушение
постановления Правительства Российской Федерации от 04.05.2012
№ 442 «О функционировании розничных рынков электрической
энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления
электрической энергии».

На основании изложенного, издан приказ Краснодарского УФАС
России от 02.11.2018 № 386 о возбуждении дела и создании комиссии
по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства по признакам нарушения ПАО «ТНС энерго Кубань»
(350033, г. Краснодар, ул. Гимназическая, д.55/1), ПАО
«Кубаньэнерго» (350033, г. Краснодар, ул. Ставропольская, д.2 А)
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», руководствуясь частью 13 статьи 44
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить дело № 519/2018 к рассмотрению на   19.12.2018 в 14:00
часов по адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 7.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве:

ответчика: ПАО «ТНС энерго Кубань» (350000, г. Краснодар, ул.
Ставропольская, д.2А),

заявителя: ООО «Санаторий «Родина» (354002, г. Сочи, Хостинский
район, ул. Учительская, д.18, офис 1).

3. ПАО «ТНС энерго Кубань» представить в срок до 19.12.2018
следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии
документов:

       - письменное правое обоснование действий ПАО «ТНС энерго
Кубань», связанных с направлением письма от 29.03.2018
№02.01.01/215 в адрес ПАО «Кубаньэнерго» о необходимости
введения ограничения на Объекте ООО «Санаторий «Родина» с
планируемой датой ограничения 09.04.2018, с учетом того, что
фактическое ограничение режима потребления электрической
энергии осуществлено ПАО «Кубаньэнерго» 18.07.2018г.;

       -  копию заявки на ограничение от 21.06.2018 №10, направленную в
адрес ПАО «Кубаньэнерго», в случае отсутствия указать письменно;

       - копию уведомления о введении ограничения на Объект ООО
«Санаторий «Родина» от 22.05.2018 №449, в случае отсутствия указать
письменно;

       - сведения, а также документы, подтверждающие направление в
адрес ООО «Санаторий «Родина» уведомления № 449 от  22.05.2018, а
также уведомления от 26.03.2018 №2302011800001 согласно абз. 1 п.
15 Правил полного и (или) частичного ограничения режима
электропотребления, утвержденных Постановлением Правительства
РФ от 04.05.2012 №442 (в редакции, действовавшей  в момент
введения ограничения режима электропотребления), в случае
отсутствия указать письменно;

       - сведения, связанные с возобновлением поставки
электроэнергии на Объекте ООО «Санаторий «Родина».

4.    ПАО «Кубаньэнерго» представить в срок до 19.12.2018 следующие
сведения и надлежащим образом заверенные копии документов:

       - письменные пояснения, связанные с введением ограничения
режима потребления электрической энергии на Объекте Заявителя
21.06.2018, с приложением соответствующего Акта, в случае
отсутствия указать письменно;

          Явка ответчиков по делу лиц,  или  представителей (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела), обязательна.

Председатель комиссии                                                                 И.В. Иващенко